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第 23 回 大谷地クラブ オープンバドミントン大会／江別市民体育館（平成 28 年 3月 12 日(土)） 

 

大大大大    会会会会    スススス    タタタタ    ッッッッ    フフフフ    
 
 
大  会  長   横 山   薫 （大谷地クラブ 代表） 

 

競技委員長(ﾚﾌｪﾘｰ)  横 山   薫 

 

進  行  係   木 野 秀 子  佐々木 博 一  木 野 稜 悟  ほか 

 

ス コ ア 係   大 会 ス タ ッ フ 

 

データ入 力 係   小 原 梓 紗  今 井 鈴 美  ほか 

 

シ ャ ト ル 係＆  高 橋 鈴 香  坂 本 浩 子  中 田 由美子 

リサイクル係   安 里 る み  ほか 

 

カ メ ラ マ ン   入 江 一 元  横 山   薫  ほか 

 

審 判 員     選 手 および  大 会 ス タ ッ フ 

 

お楽しみ抽選会係  木 野 秀 子  ほか 
 
 
 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 
 
 

大谷地クラブの練習(週２回)をご紹介します。 
 

(1)シングルス練習 

・水曜の 19 時 15 分～21時 45 分 

・対 象：小学生(高学年)、中学生、高校生、専門学校生、大学生、大学院生、20 才代～50才代 

・レベル：初心者～現役の学生～学生時代経験者～全国大会経験者 

・参加料：中学生以下および高校生以上の女性 400 円、高校生以上の男性 500 円 
 

(2)ジュニア練習 

・日曜の 9時～11時 30 分 

・対 象：小学 1 年生～中学 3年生、初心者ＯＫ 

・参加料：初心者 300 円/回、上級者 400 円/回 
 

 
 

練習参加希望者は、下記よりお申込みのうえご参加下さい(お試し参加大歓迎)。 

・参加希望受付 http://ooyachi.com/form/NewComer.php 

・練習予定   http://ooyachi.com/jump/yotei.php 

・練習会場は、いずれも札幌市厚別区を中心とした学校開放。 

 

携帯電話用ＱＲコード 
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第 23 回 大谷地クラブ オープンバドミントン大会／江別市民体育館（平成 28 年 3月 12 日(土)） 

 

大会開催要項(抜粋版) 
１．主 催 ： 大谷地クラブ http://ooyachi.com/ 
２．後 援 ： 北海道教育委員会、札幌市(*1)、札幌市教育委員会 

(*1)http://ooyachi.com/taikai/sapporoshi-kouen.html 
３．協 賛 ： ㈱シーピーシー研究所 http://www.shuttlecock.jp/ 

スポーツデポ 厚別東店 
http://www.alpen-group.info/shop/grsh0300.php?shopid=7615 
宮の森スポーツ倶楽部 http://www.miyanomori.co.jp/ 
シャトル工房ヴィクトリーカフェ 

４．日 時 ： 平成２８年３月１２日（土）８時４５分～１７時００分 
  開場＆ラインテープ貼り作業 8 時 00 分～、受付 8 時 45 分～、 

開会式 9時 00 分～、競技開始 9時 20 分～ 
５．会 場 ： 江別市民体育館（℡ 011-384-5001） 

江別市野幌町 9番地 http://e-spo.or.jp/institution/detail.php?id=1 
６．種 目 ： 団体戦 男女別(３単) １部～３部（各種目３チーム以上で成立） 

(*2)団体戦１部＝個人戦１～２部、団体戦２部＝個人戦３～４部、 

団体戦３部＝個人戦５～６部 を指標とし、団体戦種目の枠をレベルと呼ぶ。 

(14.その他 (6)参照) 
７．定 員 ： ４０チーム 
８．競技規則： 現行の公益財団法人日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程、並びに 

公認審判員規程による。（ただし、下記は独自規定とする） 
・ウェアは特に規定しない。トレーニングウェアなど運動しやすい服装可。 
・背面表示またはゼッケンをつけること(所属名､氏名いずれか表記があれば可)｡ 

９．使用用具： 使用シャトルは、スノーピーク（世界バドミントン連盟公認球） 
10．競技方法：・２１点３ゲーム(３部は１５点３ゲーム) 

・時間の都合で点数制限をする場合がある。 
・各種目とも３～５チームで「総当たり戦(または予選)」を行う。 
・１チーム２試合以上出来るよう組み合わせを行うが、同じブロック内に 
棄権者がいる場合はこの限りではない。 

・予選ブロックが４つ以上の種目は、各ブロック１位の者(またはチーム)で決勝 
トーナメントを行い、三位決定戦も行う(シードの決め方は別記を参照)。 

・予選ブロックが３つの種目は、各ブロック１位の者(またはチーム)で決勝トー 
ナメントを行う(シードの決め方は別記を参照)。 

・予選ブロックが２つの種目は、各ブロック１位の者(またはチーム)で決勝、２ 
位の者(またはチーム)で三位決定戦を行う。 

・審判は、相互審判で行う。 
・予選および総当たり戦は勝敗が決まった後も３試合全てを行う。 
決勝トーナメントは勝敗が決まった時点で試合を打ち切る。 

11．参加資格：・大会当日、受付時間内に受付しないチームは棄権とする。 
・年齢および経験、居住地、国籍、人種などの制限はない。 
・過去１年以内の本大会各種目の優勝者(団体戦の場合は優勝チームメンバー全 
員。１部を除く。種目成立時に限る)は、その種目およびレベル(*2)より上位種 
目にのみ出場できる。 

・過去１年以内の本大会各種目の決勝トーナメント進出経験者(団体戦の場合は 
チームメンバー全員。種目成立時に限る)は、その種目およびレベル(*2)より 
下位に出場できない。但し、決勝トーナメントを行わなかった種目の出場経験 
は考慮しない。 

・種目、レベル(*2)および個人戦６部の制限を逸脱してエントリーしたことに主 
催者が気づかなかった場合でも発覚した時点で失格とする。 

・本開催要項に違反した者は、発覚した時点で失格とする。 
・チームメンバーが３人に満たない場合は棄権とする。 

12．参加料 ： 5,400 円/チーム（３部は 3,900 円/チーム） 
13．表 彰 ： 三位まで表彰する。 ※賞状と副賞がある 
14．その他 ： 

(1)大会中の練習(ｳｵｰﾑｱｯﾌﾟ)は受付開始～開会式前まで。円滑な大会運営のため空いたコートで 
の練習は禁止。協賛業者による試打会を行うコートはこの限りではない。 

(2)傷害保険に加入のうえ参加すること。大会当日のケガや事故について主催者は一切責任を負 
わない。 

(3)小学生以下の選手が参加する場合は、必ず保護者が終日付き添うこと。 
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第 23 回 大谷地クラブ オープンバドミントン大会／江別市民体育館（平成 28 年 3月 12 日(土)） 

 

(4)主審・線審について 
・選手本人が審判をできない場合は代わりに保護者が審判を行うことができるが、 

代わりもいない場合は、その選手を失格とする。 
・主審・線審を行う際は、プレーヤーからクレームが出ないよう注意すること。 

(5)お楽しみ抽選会について 
決勝トーナメントに入る前に行う。抽選で景品が当たった場合、選手本人がその場にいる 
場合のみ景品を受け取る権利がある。 

(6)種目別レベルの目安（個人戦） 
１部：大学生以上の５年以上経験者､高校生の全道大会ベスト８以上､中学生の全国大会経験者 
２部：大学生以上の５年以上経験者､高校生の全道大会経験者､中学生の全道大会ベスト８以上 
３部：大学生以上の３年以上経験者､高校生の地区大会ベスト１６以上､ 

中学生の全道大会経験者､小学生(高学年)の全道大会ベスト８以上(*3) 
４部：高校生以上の経験者､中学生の地区大会ベスト１６以上または全市大会経験者(*4)､ 

小学生(高学年)の全道大会経験者(*5) 
５部：高校生以上の初心者または50歳以上､小学生および中学生の６部に該当しない者 
６部：小学生および中学生で実練習日数が合計200日以内の者(*6) 
※団体戦の１部は個人戦１～２部、２部は個人戦３～４部、３部は個人戦５～６部に相当。 
※６部以外制限はない。小学生が高校生や大人と対戦することがある。 
※６部以外は目安で逸脱してもかまわない。しかし、目安を無視して下の種目に出場して 
他の選手からクレームが出ないよう注意すること。ただし、大人は実力や年齢に応じて 
最大５部まで下げて出場できる。 

(*3)北北海道大会･南北海道大会のベスト４以上を含む 
(*4)全市大会＝札幌市大会 
(*5)北北海道大会･南北海道大会を含む 
(*6)年齢および経験を制限する。200日にはバドミントン教室や部活以外に家族や友人などと 

個人的に練習した日を含める。例えば、バドミントン教室などで週２日練習しているなら 
52週(約１年)×２年で208日と換算。週５日なら40週(約9ヶ月)で200日と換算。 

 
(7)本大会中および入賞者の写真撮影を行う場合がある。撮影した写真は大会後にホームペー 
ジに公開(写真データのダウンロード可)する。写真公開について、申込責任者の同意はその 
者が申込みをする参加者全員の総意と判断する。 

(8)参加申込みの個人情報は、大会運営(開催前の組合せ掲載、大会結果の掲載を含む)と今後 
の大会開催の情報提供に利用し、それ以外の目的に利用しない。 

 
＜リサイクルの運営方法＞  
(1)ご提供物の受付時間：競技開始後(9時半頃)～10時までに本部席へご持参下さい。  
  品物を確認させて頂き、受け取りを拒否させて頂く場合もありますので予めご了承下さい。  
(2)展示及び受取り希望受付時間：10時～12時まで本部席などに展示して希望を受付けます。  
品物に番号を振りますので、希望者は①品物の番号、②所属、③名前を紙に書いて頂きます。 

(3)12時に引渡します。  
  希望者多数の場合は抽選を行います。抽選は希望者の紙を使って行いますので、試合中などで 
抽選時にその場にいなくても、当たった方にはあとでお渡しします。  

(4)残った品物は持ち帰り次回大会で活用させて頂きます。しかし、２大会で展示しても貰い手が 
いない場合は当方で処分させて頂きます。  

 
＜リサイクル対象品＞  
競技用ウェア(シャツ､短パン､スコート)、Ｔシャツ、トレーニングウェア(ジャージ)、ウインド
ウォーマー(ウインドブレーカー)、ラケット、バドミントンシューズ、ラケットバッグ  
※いずれも学校名､ﾁｰﾑ名､ﾁｰﾑﾛｺﾞが印刷されていないものに限る(YONEXなどﾒｰｶｰ名はOK)｡  
※靴やウェアなどは大きな穴が開いていないものに限る。  
※子供用、大人用は問いません。  
※お受け取りになった品物が原因で、万が一、ケガや事故になった場合でも全て自己責任とさせ 
て頂きますので、受取り希望者はご理解の上ご希望をお出し下さい｡ 

yokoyama
タイプライタ
 3/13



第
2
3
回

 大
谷

地
ク

ラ
ブ

オ
ー

プ
ン

【
団

体
戦

】
　

申
込

み
状

況
第

2
3
回

 大
谷

地
ク

ラ
ブ

オ
ー

プ
ン

【
団

体
戦

】
　

申
込

み
状

況
第

2
3
回

 大
谷

地
ク

ラ
ブ

オ
ー

プ
ン

【
団

体
戦

】
　

申
込

み
状

況
第

2
3
回

 大
谷

地
ク

ラ
ブ

オ
ー

プ
ン

【
団

体
戦

】
　

申
込

み
状

況
H
2
8
(2
0
1
6
)/
2
/
1
8
(木
)2
1
:0
0
現
在

開
催
日
：
平
成
2
8
年
3
月
1
2
日
(土
)　
会
場
：
江
別
市
民
体
育
館

募
集
期
間
：
(一
次
)2
/
1
5
(月
)9
時
～
2
/
1
9
(金
)1
7
時
、
(二
次
)2
/
2
2
(月
)9
時
～
2
/
2
6
(金
)1
7
時

大
谷
地
ク
ラ
ブ

【
男
子
】 未
就
学
児
小
学
生
中
学
生
高
校
生
ﾊ
ｲ
ﾃ
ｨｰ
ﾝ
2
0
歳
代
3
0
歳
代
4
0
歳
代
5
0
歳
代
6
0
歳
代
７
0
歳
代

計

1
部

7
3

1
1

1
2
4
チ
ー
ム

2
部

6
1
4

9
1

5
1

3
6
1
2
チ
ー
ム

3
部

5
1

1
2

9
3
チ
ー
ム

計
0

1
1

2
2

1
2

1
2

5
2

2
0

0
5
7
1
9
チ
ー
ム

【
女
子
】 未
就
学
児
小
学
生
中
学
生
高
校
生
ﾊ
ｲ
ﾃ
ｨｰ
ﾝ
2
0
歳
代
3
0
歳
代
4
0
歳
代
5
0
歳
代
6
0
歳
代
７
0
歳
代

計

1
部

6
6
2
チ
ー
ム

2
部

8
7

7
1

1
2
4
8
チ
ー
ム

3
部

2
1

1
2

3
3
1
1
チ
ー
ム

計
0

2
9

2
5

7
1

0
1

0
0

0
0

6
3
2
1
チ
ー
ム

合
計

0
4
0

4
7

1
9

2
2

6
2

2
0

0
1
2
0
4
0
チ
ー
ム

(定
員
4
0
チ
ー
ム
)

yokoyama
タイプライタ
 4/13



平成２８年３月１２日(土)
江別市民体育館

１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート ７コート ８コート ９コート 10コート

8:00

8:45

9:00

タ イ ム テ ー ブ ル

開　場　/　ラインテープ貼り作業(*1)
受　付　/　ウォームアップ練習

開　　会　　式9:00

9:20 WT3-A-1 WT3-A-2 WT3-B-1 WT3-B-2 WT3-C-1 MT2-A-1 MT2-B-1 MT2-C-1 MT2-D-1 WT2-A-1

10:20 WT2-A-2 WT2-B-1 WT2-C-1 MT1-1 MT1-2 MT3-1 WT3-A-3 WT3-A-4 WT3-B-3 WT3-B-4

11:20 WT3-C-2 MT2-A-2 MT2-B-2 MT2-C-2 MT2-D-2 WT2-A-3 WT2-A-4 WT2-B-2 WT2-C-2 MT1-3

開　　会　　式

総
当
り
戦（

予
選

12:20 MT1-4 MT3-2 WT3-A-5 WT3-A-6 WT3-B-5 WT3-B-6 WT3-C-3 MT2-A-3 MT2-B-3 MT2-C-3

13:20 MT2-D-3 WT2-A-5 WT2-A-6 WT2-B-3 WT2-C-3 MT1-5 MT1-6 MT3-3 WT3-1

14:20

14:50 MT2-1 MT2-2 WT2-1 WT3-決勝 WT1-決勝

お楽しみ抽選会(30分)(*2)

選）

決
勝

トー

ナ
メ
ン

14:50 MT2-1 MT2-2 WT2-1 WT3-決勝 WT1-決勝

15:50 MT2-決勝 MT2-三決 WT2-決勝

17:00

17:30

(*1)「ラインテープ貼り作業」は、選手も可能な範囲でご協力をお願い致します。

表　　彰　　式　／　閉　　会　　式
会場撤去作業

ン
ト

(*2)「お楽しみ抽選会」は参加選手全員が対象ですが、抽選会の場に選手本人がいない場合は景品をお受
け取り頂く権利がありません。

(*3)得点は２１点（３部は１５点）　※途中から点数制限することがあります。

立ち入り禁止区域（２階 可動式観覧席）

大会名の横断幕

立ち入り禁止区域（２階 可動式観覧席）

大会名の横断幕

１０ ８ ６ ４ ２

２階 固定式観覧席だけ使用可

９ ７ ５ ３

本部席

１

大会ｽﾀｯﾌ
待機場所

２階観覧席の両端に「バドミントン大会関係者は使用禁止」の張り紙

２階 固定式観覧席だけ使用可
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第23回 大谷地クラブオープンバドミントン大会＜団体戦 選手名簿＞ 平成28(2016)年3月12日(土)
江別市民体育館

男子団体１部

№ チーム名

1 ＳＫＦ 佐藤 一樹② 朝日 圭吾(高2) 笠井 大輔(高3)

2 チームＹＯＵ岡崎 岡崎 夏太(中2) 石川 暢晃(中2) 結田 瑛介(中2)

3 チームハヤブサ 中村 敏人(中3) 小林 東矢(中3) 堺 涼(中3)

4 大谷地★クラブＡ 木野 稜悟① 入江 元太(高3) 木野 舜悟(中1)

選　　　手

4 大谷地★クラブＡ 木野 稜悟① 入江 元太(高3) 木野 舜悟(中1)

男子団体２部

№ チーム名

1 ＡＢＣ 戸井 文弥(高2) 佐藤 匠(高3) 小山 優輝(高2)

2 ＮＯ－ＴＩＴＬＥ 佐々木 和志④ 松下 祐樹③ 立川 史季②

3 チームＹＯＵ奥村 奥村 和哉(小6) 葛西 健斗(小6) 川口 兼司(小6)

4 チームＹＴＫ 木戸 渓人(中2) 竹田 颯汰(中2) 山田 流碧(中2)

5 チームゴブリン 小笠原 一起(高2) 林 泰成(高2) 武田 優人(高2)

選　　　手

5 チームゴブリン 小笠原 一起(高2) 林 泰成(高2) 武田 優人(高2)

6 チョコ 吉本 拓矢③ 菅野 圭佑③ 鈴木 哲男③

7 フューチャー★スターＤ 佐藤 心(小6) 西野 和馬(中1) 富樫 優(中2)

8 フューチャー★スターＥ 小原 琉星(小4) 植村 慎吾(小5) 橋本 義美(中2)

9 旭川市立忠和中学校Ａ 前橋 優樹(中2) 田中 陽(中2) 森田 流矢(中2)

10 札幌篠路 奥田 将朝③ 佐藤 瑞貴(中2) 上村 脩弥(中2)

11 札幌北高校Ａ 木島 吏基(高1) 坪田 眞初(高1) 吉川 元人(高1)

12 北野中学校 小山 拓也(中3) 小原 琉伽(中1) 佐藤 祐太(中1)12 北野中学校 小山 拓也(中3) 小原 琉伽(中1) 佐藤 祐太(中1)

男子団体３部

№ チーム名

1 ゴールデンシャトル 加藤 誉士(小5) 岡田 翼(小5) 今 桜介(小6)

2 フューチャー★スターＦ 安里 長大(中1) 太田 遥斗(小6) 中村 隼人(小5)

3 大谷地★クラブＢ 伊藤 裕樹④ 木島 雄二⑤ 上村 一治⑤

女子団体１部

選　　　手

女子団体１部

№ チーム名

1 チームＹＯＵ森 森 小遥(中1) 漆 風花(中1) 遠谷 佑奈(中2)

2 旭川市立忠和中学校Ｂ 佐藤 澪(中2) 漆畑 ほのか(中2) 志摩 玖留(中2)

女子団体２部

№ チーム名

1 ＹＳＹ 木戸 優菜(高1) 佐々木 光風(中3) 木下 幸香(中2)

2 チームＹＯＵ岡田 岡田 茉夕(中2) 中牟田 リラ(中2) 開発 茉子(小6)

選　　　手

選　　　手

2 チームＹＯＵ岡田 岡田 茉夕(中2) 中牟田 リラ(中2) 開発 茉子(小6)

3 チームＹＯＵ川島 川島 乙葉(小5) 小林 香凜(小4) 阿部 紗奈(小4)

4 チームＹＯＵ野上 野上 結菜(小6) 長谷 楓香(小6) 佐藤 花乃(小6)

5 ハピネス 笹尾 優衣(中2) 倉内 彩芽(中2) 川崎 あずみ(中2)

6 ぱらこあらＡ 原子 未来(高2) 置田 優希(高2) 福岡 恵依(高2)

7 札幌北高校Ｂ 常本 萌々花(高1) 辻 颯月(高1) 渡部 真子(高1)

8 千歳北信濃Ａ 佐藤 宏美③ 杉尾 琴音(小6) 山崎 美優①

女子団体３部

№ チーム名

1 ｔｅａｍ Ｓ （Ａ） 川合 茜(小6) 川合 那奈(小3) 掛川 華加(小3)

2 ヴィクトリーカフェＡ 木村 雅(中3) 近藤 みきの(中3) 藤井 りる(小4)

3 ヴィクトリーカフェＢ 浅井 妃乃(小5) 濱田 志夢(小6) 中井 乙未(小6)

4 フューチャー★スターＡ 篠山 真白(中2) 今井 千晴(中2) 橋本 智佳(中2)

5 フューチャー★スターＢ 半田 美望花(中1) 斎藤 和佳(小6) 川島 ゆい(小1)

6 フューチャー★スターＣ 川島 みなみ(小3) 高橋 弘奈(小6) 北浦 京花(小4)

選　　　手

6 フューチャー★スターＣ 川島 みなみ(小3) 高橋 弘奈(小6) 北浦 京花(小4)

7 ホワイトシャトル 能登 絢花(小3) 松木 柚優(小3) 板垣 愛美(小5)

8 リフォーム若葉 嶋村 菜稀咲(小2) 大内 美憂(小3) 石川 真理亞(小5)

9 旭川市立東陽中学校 佐藤 ゆめか(中2) 藤井 みゆう(中2) 入山 ふわ(中1)

10 厚別北中学校 早坂 啓(中2) 中田 遥奈(中2) 坂本 彩名(中2)

11 千歳北信濃Ｂ 澤口 凪紗(小5) 中野 智葉(小5) 荒木 めぐみ(小4)

名前のあとの記号は年齢を意味しています。名前のあとの記号は年齢を意味しています。

①＝高校生ではないハイティーン、②＝20歳代、③＝30歳代、④＝40歳代、⑤＝50歳代

yokoyama
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第23回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成２８年３月１２日 江別市民体育館

勝 敗男子団体１部
順

位

チームＹＯＵ岡崎

チームＹＯＵ岡崎

大谷地★クラブＡ

大谷地★クラブＡ

チームハヤブサ

チームハヤブサ

Ｓ Ｋ Ｆ

ＳＫＦ

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
男 子 団 体 ２ 部

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

ＮＯ－ＴＩＴＬＥ

ＮＯ－ＴＩＴＬＥ

Ａ Ｂ Ｃ

ＡＢＣ

フューチャー★スターＥ

フューチャー★スターＥ
3

3

1

1

2

2

勝 敗
男 子 団 体 ２ 部

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

チ ョ コ

チョコ

フューチャー★スターＤ

フューチャー★スターＤ

旭川市立忠和中学校Ａ

旭川市立忠和中学校Ａ
3

3

1

1

2

2

勝 敗
男 子 団 体 ２ 部

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

チームＹＴＫ

チームＹＴＫ

札 幌 篠 路

札幌篠路

チームＹＯＵ奥村

チームＹＯＵ奥村
3

3

1

1

2

2

勝 敗
男 子 団 体 ２ 部

Ｄ ブ ロ ッ ク

順

位

札幌北高校Ａ

札幌北高校Ａ

チームゴブリン

チームゴブリン

北野中学校

北野中学校
3

3

1

1

2

2

yokoyama
タイプライタ
 7/13



 
 

第23回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成２８年３月１２日 江別市民体育館

男子団体２部 決勝トーナメント

3
1 2

1

2

3

4

三位決定戦

4

勝 敗男子団体３部
順

位

ゴールデンシャトル

ゴールデンシャトル

フューチャー★スターＦ

フューチャー★スターＦ

大谷地★クラブＢ

大谷地★クラブＢ

3

3

1

1

2

2
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第23回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成２８年３月１２日 江別市民体育館

女子団体１部

1

チ ー ム Ｙ Ｏ Ｕ 森1

旭 川 市 立 忠 和 中 学 校 Ｂ2

勝 敗
女 子 団 体 ２ 部

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

チームＹＯＵ岡田

チームＹＯＵ岡田

ぱらこあらＡ

ぱらこあらＡ

チームＹＯＵ川島

チームＹＯＵ川島

ハ ピ ネ ス

ハピネス
5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
女 子 団 体 ２ 部

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

千歳北信濃Ａ

千歳北信濃Ａ

チームＹＯＵ野上

チームＹＯＵ野上

旭川市立忠和中学校Ｂ

旭川市立忠和中学校Ｂ
3

3

1

1

2

2

Ｘ

勝 敗
女 子 団 体 ２ 部

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

Ｙ Ｓ Ｙ

ＹＳＹ

札幌北高校Ｂ

札幌北高校Ｂ

チームＹＯＵ森

チームＹＯＵ森
3

3

1

1

2

2

Ｘ

女子団体２部 決勝トーナメント

2

1

Ａ－１1

Ｃ－１2

Ｂ－１3

yokoyama
タイプライタ
（女子１部からオープン参加）

yokoyama
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（女子１部からオープン参加）
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第23回大谷地クラブオープンバドミントン大会 平成２８年３月１２日 江別市民体育館

勝 敗
女 子 団 体 ３ 部

Ａ ブ ロ ッ ク

順

位

ヴィクトリーカフェＡ

ヴィクトリーカフェＡ

フューチャー★スターＣ

フューチャー★スターＣ

千歳北信濃Ｂ

千歳北信濃Ｂ

リフォーム若葉

リフォーム若葉
5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
女 子 団 体 ３ 部

Ｂ ブ ロ ッ ク

順

位

旭川市立東陽中学校

旭川市立東陽中学校

ホワイトシャトル

ホワイトシャトル

フューチャー★スターＡ

フューチャー★スターＡ

ｔｅａｍ Ｓ （Ａ）

ｔｅａｍ

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4

6

6

勝 敗
女 子 団 体 ３ 部

Ｃ ブ ロ ッ ク

順

位

厚別北中学校

厚別北中学校

フューチャー★スターＢ

フューチャー★スターＢ

ヴィクトリーカフェＢ

ヴィクトリーカフェＢ
3

3

1

1

2

2

女子団体３部 決勝トーナメント

2

1

Ａ－１1

Ｃ－１2

Ｂ－１3
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（ 1 / 2 ）      大谷地クラブ H28(2016).1.25. 

大谷地クラブオープン大谷地クラブオープン大谷地クラブオープン大谷地クラブオープンを通してを通してを通してを通して    
世界で世界で世界で世界で活躍する活躍する活躍する活躍する選手選手選手選手をををを育てたい！育てたい！育てたい！育てたい！    
 

大谷地クラブが主催している「大谷地クラブオープン大会」は、お陰様で、今年８月に２５回目を迎え 

ます（年３～４回開催）。 

 

ご支援ご支援ご支援ご支援((((寄付寄付寄付寄付))))のお願いです。目標のお願いです。目標のお願いです。目標のお願いです。目標５０５０５０５０万円！万円！万円！万円！    
 

２５回目を記念して北海道最大の体育館 きたえーる で大会を開催すべく準備を進めております。 

通常、バドミントンでは全国大会など大きな大会でなければきたえーるでプレーすることができません 

が、高校生以下の子供達に北海道最大の体育館 きたえーる でプレーをする喜びを感じて欲しいという 

思いで、数年前からこの企画を暖めていました。 

※大谷地クラブオープンは、高校生以下の参加者が約７０％を占めています。 

 

しかし、シングルス大会をきたえーるで開催するには、通常の参加料だけでは大会運営費がまかなえな

い(体育館利用料が高額)ため、寄付金を募る方法で大会開催を実現しようと考えました。 

是非、ご支援(寄付)を賜りますようお願い申し上げます。 

 

＜大会概要＞＜大会概要＞＜大会概要＞＜大会概要＞    

大会名称： 第第第第 25252525 回回回回    大谷地クラブオープン大谷地クラブオープン大谷地クラブオープン大谷地クラブオープン    きたえーる大会きたえーる大会きたえーる大会きたえーる大会    
後  援： 札幌市札幌市札幌市札幌市((((予定予定予定予定))))、札幌市教育委員会、札幌市教育委員会、札幌市教育委員会、札幌市教育委員会((((予定予定予定予定))))、北海道教育委員会、北海道教育委員会、北海道教育委員会、北海道教育委員会((((予定予定予定予定)))) 

日  時： 平成２８年８月１６日平成２８年８月１６日平成２８年８月１６日平成２８年８月１６日((((火火火火))))    8:458:458:458:45～～～～17:0017:0017:0017:00 
会  場： 北海道立総合体育センター（愛称：北海きたえーる）北海道立総合体育センター（愛称：北海きたえーる）北海道立総合体育センター（愛称：北海きたえーる）北海道立総合体育センター（愛称：北海きたえーる）((((２０面２０面２０面２０面))))    
種  目： バドミントンバドミントンバドミントンバドミントン    シングルスシングルスシングルスシングルス((((個人戦個人戦個人戦個人戦))))    男女別１～６部男女別１～６部男女別１～６部男女別１～６部    
定  員： ２２０～２４０人２２０～２４０人２２０～２４０人２２０～２４０人 
 
＜ご支援＜ご支援＜ご支援＜ご支援((((寄付寄付寄付寄付))))のののの受付期間受付期間受付期間受付期間＞＞＞＞    

平成平成平成平成 28282828 年年年年 2222 月月月月 1111 日日日日((((月月月月))))    9999 時時時時    ～～～～    3333 月月月月 31313131 日日日日((((木木木木))))    17171717 時時時時    
※大会参加希望者は、別途、大会参加申込みと大会参加料が必要です（7月中旬）。 
 
＜ご入金＜ご入金＜ご入金＜ご入金期間期間期間期間＞＞＞＞    

平成平成平成平成 28282828 年年年年 2222 月月月月 1111 日日日日((((月月月月))))    ～～～～    4444 月月月月 1111 日日日日((((金金金金))))    
※この期間に入金確認ができない場合、参加優先権を付与できません(大会参加希望者：個人)。 
※ご入金後、返金希望を承ることが出来ません。 
 

＜ご支援＜ご支援＜ご支援＜ご支援((((寄付寄付寄付寄付))))のののの金額金額金額金額＞＞＞＞    

（個人）3千円/口、5 千円/口、1万円/口、2 万円/口 

（法人）5千円/口、1 万円/口、2万円/口、4 万円/口、5 万円/口、10万円/口 

 

＜＜＜＜ごごごご支援支援支援支援((((寄付寄付寄付寄付))))頂頂頂頂く方く方く方く方のメリットのメリットのメリットのメリット＞＞＞＞    

１．(個人)大会参加優先権を進呈(先着 150 口) 

２．(個人)ご支援(寄付)の金額に応じたプレゼントを進呈 

３．(法人)大会プログラムに最大Ａ４の広告を掲載 

４．大会ホームページに御芳名(御社名)を掲載（希望者のみ） 

 
 
 
 

 
大谷地クラブは、バドミントンを通して年齢を超えた仲間の輪を広げ大谷地クラブは、バドミントンを通して年齢を超えた仲間の輪を広げ大谷地クラブは、バドミントンを通して年齢を超えた仲間の輪を広げ大谷地クラブは、バドミントンを通して年齢を超えた仲間の輪を広げ 
バドミントン競技人口の増加、地域の活性化に貢献します｡バドミントン競技人口の増加、地域の活性化に貢献します｡バドミントン競技人口の増加、地域の活性化に貢献します｡バドミントン競技人口の増加、地域の活性化に貢献します｡ 

yokoyama
四角形

yokoyama
タイプライタ
※支援(寄付)方法など詳しいことは、大会ホームページでご確認下さい。

http://ooyachi.com/taikai/
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宮の森スポーツ倶楽部は、道内に8施設。

全てインドアなので、1年を通して快適な

環境でレッスンが受けられます。

まずはお気軽にお問い合わせ下さい!!

バドミントンスクール開講校は

コチラの4校です→

・ ソフトテニス 

http://www.miyanomori.co.jp/
yokoyama
スタンプ
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http://www.shuttlecock.jp/
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